
                                                                                                                             Obiettivo strategico   
    Centrale Acquisti 

 

 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 
 

Numero della determina 637/2018 Prot. 65332 del 18/04/2018 
 
Data della determina 18/04/2018 
 

Oggetto: - Determinazione concorrenti ammessi/esclusi e pubblicazione ai sensi dell'art. 29, comma 1 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

 
Contenuto: Procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. c) D.Lgs 50/2016, per l’affidamento  dei lavori 
di manutenzione straordinaria della facciata e della copertura della Galleria Poccianti. Via Romana, 
15/21 (Codice Immobile 049.00) – MUSEO NAZIONALE DELLA SPECOLA- CTG Prevalente 
OG2 – (Scheda 255.503) – nell’ambito del Bando MePA Lavori di manutenzione - Beni del Patrimonio 
Culturale_OG2. CUP B16E18000030001 – CIG 74247823EF. 

 
 
Responsabile del procedimento: Arch. Luciano D’Agostino 
Struttura: Area Edilizia 
Dirigente: Arch. Francesco Napolitano 
 
 
Struttura proponente l’atto: Obiettivo Strategico – Centrale Acquisti 
Dirigente: Dr. Massimo Benedetti 
 
Allegati Atto: 
 
All. n. 1                    pagg.  Verbale di gara n. 1  “Fase gara – Verifica documentazione 

amministrative e ammissione esclusione dei concorrenti”        
 
 
 
Tipologia di pubblicazione: integrale  
 

Data Pubblicazione atto 18/04/2018          

 

 

 

 

 

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicata sull'Albo Ufficiale (n. 4886) dal 18 aprile al 3 maggio 2018



                                                                                                                             Obiettivo strategico   
    Centrale Acquisti 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la propria determina di indizione n. 536/2018 Prot. n. 52060 del 27/03/2018, con la 
quale veniva dato avvio alla procedura di gara Procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. c) D.Lgs 
50/2016, per l’affidamento  dei lavori di manutenzione straordinaria della facciata e della copertura 
della Galleria Poccianti. Via Romana, 15/21 (Codice Immobile 049.00) – MUSEO NAZIONALE 
DELLA SPECOLA- CTG Prevalente OG2 – (Scheda 255.503) – nell’ambito del Bando MePA Lavori 
di manutenzione - Beni del Patrimonio Culturale_OG2. CUP B16E18000030001 – CIG 74247823EF 

 
VISTO il verbale n.1 “Fase gara – Verifica documentazione amministrative e ammissione esclusione dei concorrenti” 
di apertura in modalità seduta aperta telematica redatto internamente all’Ufficio Centrale Acquisti 
(Allegato “1”, parte integrante e sostanziale del presente atto), che riepiloga le operazioni di gara ed in 
particolare che, hanno presentato domanda di partecipazione n. 7(sette) concorrenti e segnatamente: 

 

DITTE ISTANTI  sede legale  p.iva 

1  AMATO COSTRUZIONI SRL  SS 113 KM. 322+800 C.DA MOLINELLO 
BATTIATA, 91011, ALCAMO (TP) 

02236990814

2  COLOMBANI COSTRUZIONI S.R.L.  VIA A. E. BRECCIA 8 LOC. OSPEDALETTO 
56121 PISA 

01722080502

3  CONSORZIO STABILE AURORA 
S.C.A.R.L. 

VIA SAN LEONARDO, 17 43122 PARMA  07751331005

4  CONTESSA GIULIO SRL  VIA SPLUGA 72, 23015, DUBINO (SO)  00531170140

5  EME RESTAURI S.R.L.   
VIA SORA N. 29, 00100, ROMA (RM)  

11003251003

6  SOLE SOCIETÀ COOPERATIVA  VIA VITTORIO VENETO N. 245, 91011, 
ALCAMO (TP) 

01779970811

7  TECNOAMBIENTE S.R.L.  VIA ROMA N. 101, 80017, MELITO DI 
NAPOLI (NA) 

03197161213

 
 

 
 



                                                                                                                             Obiettivo strategico   
    Centrale Acquisti 

 

DATO ATTO che in data 12/04/2018 – a conclusione delle operazioni di verifica della 
documentazione amministrativa inerente i requisiti generali e i requisiti professionali come 
autodichiarati ex art. 80 e 83 del D. Lgs 50/2016 per la partecipazione all’appalto, e all’esito positivo 
della richiesta di soccorso istruttorio ai sensi e per gli effetti dell’art. 83 c. 9 del citato Decreto, 
trasmessa agli operatori economici: 
- Concorrente n. 3  

CONSORZIO STABILE AURORA S.C.A.R.L, con nota Prot n. 63750 del 16/04/2018, con esito 
positivo in data 16/04/2018; 

- Concorrente n. 6  
SOLE SOCIETÀ COOPERATIVA con nota Prot n. 63745 del 16/04/2018 con esito positivo in 
data 17/04/2018, 

si è riscontrato che tutti i suddetti operatori economici hanno correttamente dichiarato nelle forme di 
legge il possesso dei requisiti richiesti e pertanto sono ammessi alla successiva fase di gara di “apertura 
delle offerte economiche” in seduta pubblica la cui data sarà comunicata sul sistema START; 

RITENUTO di dare attuazione alle disposizioni legislative di cui all’art. 29 del codice dei contratti 
pubblici, e 120 comma 2 –bis del codice del processo amministrativo e pubblicare il presente 
provvedimento sul profilo del committente nella sezione amministrazione trasparente- bandi di gara e 
contratti “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatari distintamente per ogni procedura”, 
nonché sull’albo on line della stazione appaltante, per la decorrenza degli effetti giuridici, dandone 
contestualmente avviso ai medesimi concorrenti tramite invio alle rispettive PEC; 

DATO ATTO che tutti gli atti della presente procedura di gara, oltre che sulla piattaforma telematica 
MePa e il profilo committente, sono disponibili anche presso l’Ufficio Centrale Acquisti dell’Università 
degli studi di Firenze, via Capponi 7 primo piano; 

Il sottoscritto in qualità di Dirigente preposto della Centrale Acquisti, Responsabile del Procedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 5 della L. 241/90 è individuato nell’ambito del procedimento in oggetto, 
limitatamente all’endoprocedimento di gara e contratto per le motivazioni espresse nella parte narrativa 
del presente atto che qui si intendono integralmente richiamate, tenuto conto dell’esito a Verbale per le 
motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate, 

DETERMINA 

1. di approvare il verbale n. 1 “Fase gara – Verifica documentazione amministrative e ammissione esclusione 
dei concorrenti” di apertura in modalità seduta aperta telematica redatto internamente all’Ufficio 
Centrale Acquisti (Allegato “1” della seduta pubblica, parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di ammettere alla successiva fase di gara  di  “apertura  delle  offerte  economiche” in seduta 
pubblica i seguenti operatori economici: 

 

DITTE ISTANTI  sede legale  p.iva 

1  AMATO COSTRUZIONI SRL  SS 113 KM. 322+800 C.DA MOLINELLO 
BATTIATA, 91011, ALCAMO (TP) 

02236990814



                                                                                                                             Obiettivo strategico   
    Centrale Acquisti 

 

2  COLOMBANI COSTRUZIONI S.R.L.  VIA A. E. BRECCIA 8 LOC. OSPEDALETTO 
56121 PISA 

01722080502

3  CONSORZIO STABILE AURORA 
S.C.A.R.L. 

VIA SAN LEONARDO, 17 43122 PARMA  07751331005

4  CONTESSA GIULIO SRL  VIA SPLUGA 72, 23015, DUBINO (SO)  00531170140

5  EME RESTAURI S.R.L.   
VIA SORA N. 29, 00100, ROMA (RM)  

11003251003

6  SOLE SOCIETÀ COOPERATIVA  VIA VITTORIO VENETO N. 245, 91011, 
ALCAMO (TP) 

01779970811

7  TECNOAMBIENTE S.R.L.  VIA ROMA N. 101, 80017, MELITO DI 
NAPOLI (NA) 

03197161213

       

3. di dare atto che tutti gli atti e documenti della presente procedura di gara, sono conservati nella 
piattaforma telematica MePa e nel profilo committente, oltre che disponibili presso l’Ufficio 
Centrale Acquisti dell’Università degli studi di Firenze, via Capponi 7 primo piano;  

4. di inoltrare ai n. 7 concorrenti ammessi nota PEC di comunicazione della presente determina; 
5. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente nella 

sezione amministrazione trasparente- bandi di gara e contratti “Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatari distintamente per ogni procedura”, nonché sull’albo on 
line della stazione appaltante, per la decorrenza degli effetti giuridici. 

          
 

                                                                                                             IL DIRIGENTE 
                                                                                                             Centrale Acquisti 

                                                                                                            Dott. Massimo Benedetti  



 
1 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

( Fase gara – Verifica documentazione amministrative e ammissione esclusione dei concorrenti) 

 

OGGETTO G022 - Procedura negoziata art. 36, c. 2, lett. c) del D.Lvo n. 50/16 e smi per l’esecuzione dei 
lavori di manutenzione straordinaria della facciata e della copertura della Galleria Poccianti. Via Romana, 15/21 
(Codice Immobile 049.00) – Museo Nazionale Della Specola- CTG. Prevalente OG2, aggiudicazione ex art. 95, 
comma 4 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, minor prezzo inferiore a quello posto a base di gara, dato dall'applicazione 
del ribasso percentuale, unico fisso, all'importo soggetto a ribasso posto a base di gara pari ad € 201.424,03 oltre 
oneri sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 13.324,99, per un importo complessivo di € 214.749,02, oltre IVA. 

CUP B16E18000030001 - CIG: 74247823EF   

IMPORTO A BASE D’ASTA  € 201.424,03  

ONERI PER LA SICUREZZA  € 13.324,99 

 

In esecuzione della Determina a contrarre n. 536/2018  Prot. n. 52060 del 27/03/2018 

in data 26/03/2018 ore 15:28 è stata caricata sulla piattaforma MePa l’ RdO n. 1901452 avente ad oggetto : G022 
- Lavori di manutenzione straordinaria della facciata e della copertura della Galleria Poccianti – MUSEO 
NAZIONALE DELLA SPECOLA, si è proceduto ad inserire nel sitema telematico Mepa quale 
documentazione di gara la seguente: 

 

1 - Relazione tecnico-illustrativa Gara 1 Relazione Tecnico Illustrativa.pdf (4MB) 

10 - Cronoprogramma Gara 10 Cronoprogramma.pdf (28KB) 

2 - Perizia di spesa - Incidenza sicurezza Gara 2 Perizia Di Spesa Incidenza Sicurezza.pdf (4MB) 

3 - Elenco prezzi unitari Gara 3 Elenco Prezzi Unitari.pdf (3MB) 

4 - Computo metrico Gara 4 Computo Metrico.pdf (3MB) 

5 - Analisi dei prezzi Gara 5 Analisi Dei Prezzi.pdf (313KB) 

6 - Capitolato speciale d'appalto Gara 6 Capitolato Speciale D Appalto.pdf (940KB) 

7 - Capitolato tecnico prestazionale Gara 7 Capitolato Tecnico Prestazionale.pdf (503KB) 

8 - Quadro economico dell_opera Gara 8 Quadro Economico Dell Opera.pdf (75KB) 

9 - galleriapoccianti PSC Gara 9 Galleriapoccianti Psc Compresso.pdf (4MB) 

ALL. A1 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE Gara All A1 Domanda Di Partecipazione.docx (63KB) 

ALL. A2 DGUE Gara All A2 Dgue.doc (202KB) 

ALL. A3 Dichiarazione impresa consorziata Gara 
All A3 Dichiarazione Impresa Consorziata.docx 
(20KB) 

G022 - Lettera d'invito Prot. 51054 26.03.2018 Gara 51054260318 Lettera D Invito.pdf (646KB) 



 
2 

 

PROGETTO Gal - TAV. 1 - STATO ATTUALE Gara Progetto Gal Tav1 Stato Attuale.pdf (309KB) 

PROGETTO Gal - TAV. 2 - STATO 
PROGETTO 

Gara Progetto Gal Tav2 Stato Progetto.pdf (663KB) 

PROGETTO Gal - TAV. 3 - STATO 
SOVRAPPOSTO 

Gara 
Progetto Gal Tav3 Stato Sovrapposto.pdf 
(501KB) 

 
richiedendo pertanto agli operatori economici per la partecipazione alla procedura la seguente 
documentazione amministrativa: 

ALL. A1 DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE 

Gara 
 

Amministrativa 
Invio telematico 
con firma digitale 

Obbligatorio, ammessi 
più documenti 

No 

ALL. A2 DGUE Gara 
 

Amministrativa 
Invio telematico 
con firma digitale 

Obbligatorio, ammessi 
più documenti 

No 

ALL. A3 Dichiarazione impresa 
consorziata 

Gara 
 

Amministrativa 
Invio telematico 
con firma digitale 

Facoltativo No 

CERTIFICAZIONE SOA Gara 
 

Amministrativa 
Invio telematico 
con firma digitale 

Obbligatorio, ammessi 
più documenti 

No 

Eventuale documentazione 
relativa all'avvalimento 

Gara 
 

Amministrativa Invio telematico 
Facoltativo, ammessi 
più documenti 

Si 

Eventuali atti relativi a R.T.I. o 
Consorzi 

Gara 
 

Amministrativa Invio telematico 
Facoltativo, ammessi 
più documenti 

Si 

GARANZIA PROVVISORIA E 
IMPEGNO 

Gara 
 

Amministrativa 
Invio telematico 
con firma digitale 

Obbligatorio Si 

PassOE Gara 
 

Amministrativa 
Invio telematico 
con firma digitale 

Obbligatorio Si 

VERSAMENTO ANAC Gara 
 

Amministrativa 
Invio telematico 
con firma digitale 

Obbligatorio Si 

Offerta Economica (fac-simile di 
sistema) 

Lotto 
1  

Economica 
Invio telematico 
con firma digitale 

Obbligatorio Si 

 



 
3 

 

 si è proceduto allesecuzione del sorteggio tra gli operatori economici iscritti al  Bando MePA “Lavori di 
manutenzione - Beni del Patrimonio Culturale_OG2”, inseito al quale sono stati individuati n. trenta (30) 
operatori da invitare alla procedura di gara come segue: 

1 A.B.R.A.M. SRL 04157820632 04157820632 NAPOLI(NA) CAMPANIA 

2 
A.Z. SRL 
UNIPERSONALE 

01118610094 01118610094 ALBENGA(SV) LIGURIA 

3 
AMATO COSTRUZIONI 
SRL 

02236990814 02236990814 ALCAMO(TP) SICILIA 

4 
COGESP SRL 
UNIPERSONALE 

02755810849 02755810849 FAVARA(AG) SICILIA 

5 
COLOMBANI 
COSTRUZIONI S.R.L. 

01722080502 01722080502 PISA(PI) TOSCANA 

6 
CONSORZIO STABILE 
AURORA S.C.A.R.L. 

07751331005 07751331005 PARMA(PR) 
EMILIA 
ROMAGNA 

7 
CONTESSA GIULIO 
SRL 

00531170140 00531170140 DUBINO(SO) LOMBARDIA 

8 
COOPER PO. RO. 
EDILE S.C. 

00370690794 86030010796 ROMBIOLO(VV) CALABRIA 

9 
DELLA FIORE 
COSTRUZIONI S.R.L 

00400890174 00400890174 GUSSAGO(BS) LOMBARDIA 

10 E.S.O. STRADE S.R.L. 02857180109 02857180109 GENOVA(GE) LIGURIA 

11 EDIL PIGHINI SRL 01518860356 01518860356 VENTASSO(RE) 
EMILIA 
ROMAGNA 

12 EDILVETTA S.R.L. 00408080042 00408080042 
VILLANOVA 
MONDOVI'(CN) 

PIEMONTE 

13 EME RESTAURI S.R.L. 11003251003 11003251003 ROMA(RM) LAZIO 

14 FIGERA SRL  05027911006 03828310015 ROMA(RM) LAZIO 



 
4 

 

15 
FUMASONI ANTONIO 
& FIGLI DI UGO 
FUMASONI S.A.S. 

03543161008 01160530588 FRASCATI(RM) LAZIO 

16 GIORDANO SRL 00893940783 00893949783 COSENZA(CS) CALABRIA 

17 
I.F.& C. DI MICHELE 
FISCELLA SAS  

01539300762 01539300762 
SANT'ANGELO LE 
FRATTE(PZ) 

BASILICATA 

18 ICSA S.R.L. 02078210024 02078210024 
SESTO 
CALENDE(VA) 

LOMBARDIA 

19 
IMPRESA CARUCCI 
COSTRUZIONI 

04196710653 04196710653 BUCCINO(SA) CAMPANIA 

20 
ISOR COSTRUZIONI 
SRL 

02488860848 02488860848 FAVARA(AG) SICILIA 

21 
JONICA 2001 SOC. 
COOP.  

03706500877 03706500877 GIARRE(CT) SICILIA 

22 LATTANZI SRL 05363631002 05363631002 ROMA(RM) LAZIO 

23 MANNA DP SRL 07381320725 07381320725 BARLETTA(BT) PUGLIA 

24 MIGNOGNA SRL 01443310709 01443310709 
CAMPOBASSO(CB
) 

MOLISE 

25 
R.G. DI RICCIONI 
PAOLO E C  

00273620542 00273620542 PANICALE(PG) UMBRIA 

26 
SCIUTO COSTRUZIONI 
S.R.L. 

05392470877 05392470877 NICOLOSI(CT) SICILIA 

27 SENATORE CARMELO 03603490826 
SNTCML64L25
G273D 

PALERMO(PA) SICILIA 

28 
SOLE SOCIETÀ 
COOPERATIVA 

01779970811 01779970811 ALCAMO(TP) SICILIA 



 
5 

 

29 
TARDELLA 
COSTRUZIONI SRL  

01593130436 01593130436 SAN GINESIO(MC) MARCHE 

30 
TECNOAMBIENTE 
S.R.L. 

03197161213 03197161213 
MELITO DI 
NAPOLI(NA) 

CAMPANIA 

 

 in data 10/04/2018 in Firenze, via Capponi n° 7, alle ore 12.05, il funzionario preposto Dott.ssa Sara 
Del Santo, afferente all’Obiettivo strategico “Centrale Acquisti” procede all’apertura della 
documentazione amministrativa degli operatori economici partecipanti alla gara G022. Non assiste ai 
lavori nessun soggetto in rappresentanza delle imprese concorrenti. 
la procedura di gara è stata attivata con gli operatori sorteggiati di cui sopra e alla scadenza stabilita per il 
giorno 10/04/2018 alle ore 12.00 sono state rilevate nel sistema numero sette istanze di partecipazione 
con la relativa documentazione prescritta, che di seguito di elencano: 
 

1 AMATO COSTRUZIONI SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

10/04/2018 
10:28:15 

2 
COLOMBANI COSTRUZIONI 
S.R.L. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

06/04/2018 
16:29:27 

3 
CONSORZIO STABILE AURORA 
S.C.A.R.L. 

Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. c) 

Lotto 
1 

30/03/2018 
11:19:07 

4 CONTESSA GIULIO SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

10/04/2018 
10:59:53 

5 EME RESTAURI S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

10/04/2018 
11:14:41 

6 SOLE SOCIETÀ COOPERATIVA 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

09/04/2018 
22:03:45 

7 TECNOAMBIENTE S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

09/04/2018 
17:47:16 

 

 si procede quindi all’esame della documentazione amministrativa per stabilire la susstenza dei requisiti di 
ammisiione a norma della Lettera di Invito Prot. 51054 del 26.03.2018 con il seguente esito: 
 



 
6 

 

1 
AMATO 
COSTRUZIONI SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

10/04/2018 
10:28:15 

 
1- Non esistono omissioni documentali 
2- La garanzia è prestata mediante polizza fideiussoria per l’importo richiesto (con riduzione al 50% 

per effetto del possesso della ISO 9001) e e opportunamente corredata con tutte la clausole 
appositamente indicate nella Lettera d’invito 

3- E’ stata dichiarata l’intenzione al ricorso al subappalto per la Categoria OG2 nei limiti di legge 
4- E’ stato verificato il possesso di certificazione SOA per la Categoria OG2, classe I 

AMMESSA 
 

2 
COLOMBANI 
COSTRUZIONI S.R.L. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

06/04/2018 
16:29:27 

 
1- Non esistono omissioni documentali 
2- La garanzia è prestata mediante polizza fideiussoria per l’importo richiesto (con riduzione al 50% 

per effetto del possesso della ISO 9001) e e opportunamente corredata con tutte la clausole 
appositamente indicate nella Lettera d’invito 

3- E’ stata dichiarata l’intenzione al ricorso al subappalto per le Categorie OG2 e OS7 nei limiti di 
legge 

4- E’ stato verificato il possesso di certificazione SOA per la Categoria OG2, classe IV 
 
 
AMMESSA 
 
 
 

3 
CONSORZIO STABILE 
AURORA S.C.A.R.L. 

Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 
45, comma 2, lett. c) 

Lotto 
1 

30/03/2018 
11:19:07 

 
1- Non esistono omissioni documentali, ma l’All. A1 Domanda di parteciazione e l’All. A2 DGUE 

compilati dalla consorziata designata mancano della firma digitale del Legale Rappresentante del 
Consorzio  

2- La garanzia è prestata mediante polizza fideiussoria per l’importo richiesto (con riduzione al 50% 
per effetto del possesso della ISO 9001) e opportunamente corredata con tutte la clausole 
appositamente indicate nella Lettera d’invito 

3- E’ stata dichiarata l’intenzione al ricorso al subappalto nei limiti di legge ma non si specifica per 
quale/i Categoria/e  

4- E’ stato verificato il possesso di certificazione SOA per la Categoria OG2, classe V 
5- D’ufficio, mediante visura camerale, è stato accertato che nessuna delle consorziate concorre 

individualmente per la presente gara 
 
 
Si richiede la notifica di soccorso istruttorio per l’integrazione di quanto segnalato nei 
punti 1 e 3 
 
 
 



 
7 

 

4 
CONTESSA GIULIO 
SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 
45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

10/04/2018 
10:59:53 

1- Non esistono omissioni documentali 
2- La garanzia è prestata mediante polizza fideiussoria per l’importo richiesto (con riduzione al 50% 

per effetto del possesso della ISO 9001) e opportunamente corredata con tutte la clausole 
appositamente indicate nella Lettera d’invito 

3- E’ stata dichiarata l’intenzione al ricorso al subappalto per le Categorie OG2 e OS7 nei limiti di 
legge 

4- E’ stato verificato il possesso di certificazione SOA per la Categoria OG2, classe IV-bis. 
 
AMMESSA 
 
 
 

5 
EME RESTAURI 
S.R.L. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 
45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

10/04/2018 
11:14:41 

 
1- Non esistono omissioni documentali 
2- La garanzia è prestata mediante polizza fideiussoria per l’importo richiesto (con riduzione al 50% 

per effetto del possesso della ISO 9001) e opportunamente corredata con tutte la clausole 
appositamente indicate nella Lettera d’invito 

3- E’ stata dichiarata l’intenzione al ricorso al subappalto per le Categorie OG2 e OS7 nei limiti di 
legge 

4- E’ stato verificato il possesso di certificazione SOA per la Categoria OG2, classe III-bis 
 
AMMESSA 

 

6 
SOLE SOCIETÀ 
COOPERATIVA 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

09/04/2018 
22:03:45 

 
1- Non esistono omissioni documentali 
2- La garanzia è prestata mediante polizza fideiussoria per l’importo richiesto (con riduzione al 50% 

per effetto del possesso della ISO 9001) e opportunamente corredata con tutte la clausole 
appositamente indicate nella Lettera d’invito 

3- E’ stata dichiarata l’intenzione al ricorso al subappalto nei limiti di legge ma non si specifica per 
quale/i Categoria/e.  

4- E’ stato verificato il possesso di certificazione SOA per la Categoria OG2, classe III 
 
 

Si richiede la notifica di soccorso istruttorio per l’integrazione di quanto segnalato al punto  
3. 

 
 
 
 

 



 
8 

 

7 
TECNOAMBIENTE 
S.R.L. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

09/04/2018 
17:47:16 

 
1- Non esistono omissioni documentali 
2- La garanzia è prestata mediante polizza fideiussoria per l’importo richiesto (con riduzione al 50% 

per effetto del possesso della ISO 9001) e opportunamente corredata con tutte la clausole 
appositamente indicate nella Lettera d’invito 

3- E’ stata dichiarata l’intenzione al ricorso al subappalto per la Categoria OS7 nei limiti di legge 
4- E’ stato verificato il possesso di certificazione SOA per la Categoria OG2, classe II 

 
AMMESSA 

 

 l’esame delle offerte è concluso alle ore 16.00 del 12/04/2018 

 
 
Al termine dell’esame della documentazione amministrativa, prodotta da ogni operatore economico partecipante, 
si trasmette il presente  verbale  al RUP (art.31 del D.lgs 50/2016),  e al Dirigente della Centrale acquisti per le 
determinazioni conseguenti in nome e per conto della Stazione appaltante, a norma del Diciplinare/Lettera di 
Invito. 
 

Tutta la documentazione relativa alla gara è conservata in forma elettronica, anche ai fini di eventuali accessi agli 

atti, sulla piattaforma MePa. 

Il presente verbale composto di n. 8  pagine è redatto in unico esemplare. 

Letto, confermato e sottoscritto: 

Dr.ssa Sara Del Santo                    f.to Il Responsabile 

                  Dott.ssa Claudia Pietroniro 


	G022 determina ammessi-esclusi
	G022 - Verbale n. 1



